
CITTÀ DI IMPERIA
CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE E SICUREZZA URBANA

Ord. n°  398/2023   
IL DIRIGENTE DELLA
POLIZIA MUNICIPALE

- Richiamate le precedenti ordinanze riguardanti la viabilità di via G. M. Serrati.
-  Ritenuto,  a  garanzia  della  sicurezza  degli  utenti  che  utilizzano  il  percorso  pedonale  di  autorizzare
l’installazione di manufatti dissuasori (paletti) sul marciapiede per impedirne la sosta dei veicoli.
- Vista la richiesta da parte del Sig. MARCHISIO Giacomo in data 12 ottobre 2023 (prot. 73352/23)
- Visto il D. Lgs. 30 Aprile 1992, n° 285, "Nuovo Codice della Strada" e successive modifiche ed integrazioni.
- Visto il D.Lgs 18 Agosto 2000, n° 267.

O R D I N A

la collocazione dei manufatti (paletti) ai soli fini viabilistici:

VIA G.M. SERRATI: 
1) sul marciapiede, lato monte tra il civico 27 ed il civico 33, viene ammessa dal punto di vista viabilistico,
l'installazione di una serie di manufatti (n° 14 paletti) conformi alle caratteristiche previste dall'art. 180 del D.P.R.
16/12/1992 n° 495 (Regolamento di esecuzione ed attuazione del Nuovo Codice della Strada).
 

AVVERTE

- Che la collocazione e la successiva manutenzione dei manufatti è a carico del richiedente 
- Che prima della collocazione dei manufatti, dovrà essere in possesso di tutte le autorizzazioni necessarie
ad effettuare gli interventi.
-  Che  la  presente  Ordinanza,  da  pubblicarsi  all'Albo  Pretorio,  sarà  resa  nota  al  pubblico  mediante
l'apposizione dei predetti manufatti. 
- Che il Comando della Polizia Municipale e gli altri organi di Polizia di cui all’art. 12 del D. Lgs. 30 Aprile
1992, n° 285, sono incaricati della esecuzione della presente Ordinanza.
- Che entro sessanta giorni è possibile esperire ricorso al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, ai
sensi  dell’art.  37,  3°  comma,  del  N.C.d.S.,  in  merito  all'apposizione  della  segnaletica  e  alla  natura  del
segnale collocato, o ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale, ai sensi del D. Lgs. 2 luglio
2010, n° 104 “Riordino del processo amministrativo” ovvero, in alternativa al ricorso giurisdizionale ed entro
centoventi giorni, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica.

Addì, 17 ottobre 2023                                                                   
  

                       F.to  ILRESPONSABILE
       DEL NUCLEO COMANDO
         - Comm. Calzia Sandro -

  (Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 
 82/2005 ed ai sensi dell'art. 3, 2° comma, del D.Lgs. n° 39/1993

                                                                         il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)

Corpo Polizia Municipale
     Responsabile Ufficio: Comm. Sandro Calzia

     Responsabile procedimento: Sovr. C. Carlo Giardino


	O R D I N A

		2023-10-17T12:02:17+0000
	Calzia Sandro




